278 Curculione F-I: Gurgulione D E.

225 *Interpres* Schol. Aristoph. loc. cit., cf. Zenob. 6, 2 (σκότῃ βλέπει).

226 *alio ... loco* Adag. 1119 (Σκότῃ βλέπει, übersetzt mit „Tergora tuetur“).

2631

230 Aristoph. *Ach.* 308.

233-235 *Dictum ... βουλευτήρια* Nach Schol. zur Stelle.

234 Eur. *Andr.* 446.

236 *consultamina* Wohl Neubildung des Er.

237 Der Zusatz von 1515 gehört zur Kritik an Fürsten und Hofleben, die in den Erweiterungen von B vorherrscht.

2632

242 Aristoph. *Nub.* 240 sq. (die modernen Ausgaben akzentuieren χρήστων nach Herodian. I, p. 425, l. 14 Lentz).

248 Lucian. *Dial. deor.* 6, 3 al., cf. *Thes. Graec. ling.* I, 561 d.

249 Tac. *Dial. or.* 8.

251 Hom. *Il.* V, 483 sq.

258 Verg. *Aen.* II, 374.

260 Liv. XXXVIII, 15, 10.

261 Hdt. I, 88, 3.

264 Plat. *Leg.* X, 884 a.

267 *Q. Curtius libro iiii.* Vielmehr Curt. V, 11, 10. Zur Verwendung von Curtius in den Adagia cf. zu Adag. 2700 und Adag. 2262, n.l. 355.

269 *In eodem libro* Curt. IV, 13, 13.

2633

272 Diog. Laert. VI, 57.

273 Pers. V, 138 (Baro: *Vare* die älteren Ausgaben; si viuere cum Ioue tendis).

276 *Diogenes* Der Kyniker Diogenes bei Diog. Laert. loc. cit. Cf. Er. *Apophth.* III, Diogenes 144, LB IV, 185 D.

278 Plaut. *Curc.* 562.

280 [A]

PEDERE THVS

2634

Bδέειν λιβανωτόν, id est *Pedere thus*, prouerbii speciem habet. Accommodabitur in hos, quorum et vitia placent aut ipsis aut aliis impendio amantibus. Facit enim hoc φιλαυτία, vt vnicuique sua placeant arrideantque, etiam si sint putidissima. Facit item hoc amor immoderatus, vt *polyypus etiam Agnae delectet Balbinum*, veluti scripsit Horatius. Aristophanes in Pluto: Οὐ λιβανωτόν γὰρ βδέω, [B] id est *Non soleo thura pedere*. [A] Quadrabit et in assentatores turpissima pro honestissimis laudantes.

[A]

PRO CAECO EXOCVLATVS EST

2635

Omnes huiusmodi facietiarum formulae pertinent ad adagiorum naturam, cum videmur corrigere, quod dictum est, sed altero verbo, quod vel idem polleat
 LB 892
 291
 295
 vel magis etiam laedat, veluti si quis dicat: Non furatus est, sed inuolauit. Non furatus est, sed rapuit. Aristophanes in Pluto: Μὴν οὐ κέκλοφας, ἀλλ' ἤρπακας; [B] id est *An non furatus es, sed rapuisti?* [A] Idem in eadem fabula: Ἄντι γὰρ τυφλοῦ ἐξωμμάτῳται. Ludit enim seruus ambigua voce ἐξωμμάτῳται, quae declarat et oculis donatum Plutum et exoculatum.

[A]

PRIVS LVPVS OVEM DVCAT VXOREM

2636

Aristophanes ἐν Εἰρήνῃ: Πρὶν κεν λύκος οἶν ὑμεναιοῦ, id est *Ante lupus sibi iunget ouem*. De his, inter quos insanabile dissidium. [F] Consimili figura dixit Horatius: